† At num mortis causa donatio quoque absque Curatore à muliere facta valeat? Res omni scrupulo non caret, ut videre est apud Andr. Rauchb. p. 2. q. 32. ubi latissimè hanc questionem tractat. Etenim † quantum ad ordinationem, seu modum ineundi, donatio mortis causa contractui æquiparatur, Gloss. in l. 1. §. Celsus. 9. verb. legatum. ff. de dot. præleg. Bald. in l. 2. ff. de legat. l. † Ut vel propterea huic donationi non minus ac reliquis mulierum contractibus autoritas Curatoris intervenire debeat, uti sentiunt Matth. Wesenb. in parat. ff. de mort. cauf. donat. n. 4. & in addit. ad Johan. Schneidew. pr. Inst. de donat. n. 19. lit. a. Modest. Pist. vol. 1. cos. 1. n. 23. §. 24. Rectius tamen concludit † Rauchb. alleg. loc. Mulierem absque Curatore validè mortis causâ donare;

Quia sententia non solum observantiâ fori Saxonici approbata, sed & ratione juris satis munita est; † Quis enim non animadvertis, ex mortis causa donatione, quæ solâ & nudâ poenitentiâ donatoris etiam tacite revocari potest, l. non omnis. 19. in pr. ff. si cert. petat. l. 16. l. 30. l. Senatus. 35. §. mortis causa. 4. ff. de donat. mort. cauf. l. Seja. 11. ff. de dot. præleg. nullam prorsus laisionem mulieris metuendam esse, † ob quam alias autoritas Curatoris requiritur, h. Constit. 15. Et quis etiam non videt, † ex mortis causa donatione, utpote quæ moribus nostris nec stipulationem requirit, nec pactum nudum, mulierem nihilominus obligari, quām ex testamento, † Ut proinde ea non minus quoque mortis causa donare queat ac testari: Ejusmodi enim solummodo actibus mulierum consensum & autoritatem Curatoris adhiberi vult Constitutio, † per quos efficaciter illæ obligantur, non etiam aliis, h. Constit. 15. ubi Dan. Moll. n. 74. † Accedit porro, quod facultas testandi mortis causa donationem comprehendat, l. Marcellus. 15. ff. de donat. cauf. mort. l. cum hic status. 32. §. si miles. 8. ff. de donat. int. vir. & uxor. l. 22. §. miles. 1. ff. de legat. 3. Adeò ut is, qui testari potest, † mortis quoque causa donare queat, dict. l. Marcell. 15. in pr. ff. de mort. cauf. donat. Quare cum mulieri absque Curatore testari liceat h. Constit. 15. † cur ad donationem mortis causâ autoritatem Curatoris necessariò adhibere debeat, haud certè video.

Ita Domini in causa Martin Weber zu Koslau / M. Sept. Anno 1630. (Verba sent. Hat Elisabeth Schlüters in ihrem Wittwenlande/ darinnen sie auch verstorben/ euch etliche Erbs Gelder durch eine Übergabe außu Todes Fall übergeben und zugeignet/ic. So ist solche Übergabe/ ungeachtet dieselbe ohne Zustellung eines Kriegschen Vormundens aufgerichtet worden/ zu Recht kräftig und beständig/ B. R. W.)